/ O PreÍeito do Município de Campo Magro, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuiçôes legais, submete à Egrégia Câmara Municipal para aprovação, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o exercício
financeiro de 2014, Credito Adicional Suplementar na importância de R$ 5.591.650,00
(Cinco milhões, quinhentos e noventa e um mil, seiscentos e cinquenta reais) como
segue:

O 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETER

04.122.1002.2.002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
0000 1 15.000,003.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas
0000 18.000,003.1 .90.'t 3.00.00 ObrigaÇões Patronais

55.000,000000Outros

[...]

conformidade com o artigo anterior serão utilizados recursos oriundos da anulaçáo
parcial de dotações, no valor de R$ 7í 1.í00,00 (Setecentos e onze mil e cem reais),
Fonte 0000 Recursos Livres e R$ 1.960.950,00 (Um milhão, novecentos e sesenta mil,
novecentos e cinquenta reais) - Fonte 000 - Recursos Livres R$ 876.000,00
(Oitocentos e setenta e seis mil reais) - Fonte 101 FUNDEB 60%,R$ í54.600,00 (Cento
e cinquenta e quatro mil e seiscentos mil reais) - Fonte 103 Educação / 5% sobre
Transferências Constitucionais, R$ 216.500,00 (Duzentos e dezesseis mil e quinhentos
reais) - Fonte 104 - Educação I 25% sobre lmpostos, R$ í30.000,00 (Cento e trinta mil
reais) - Fonte í 07 - Salário Educação, R$ I .435.500,00 (Um milhão, quatrocentos e
trinta e cinco mil e quinhentos reais) - Fonte 303 - Saúde percentual vinculado sobre
receita de ímpostos, R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) - Fonte 507 - COSIP - Contribuição
de lluminação Pública, R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais) - Fonte 511 - Taxa -
Prestação De Serviços, R$ 11.000,00 (Onze mil reais) - Fonte 765 - Piso Fixo Media
Complexidade PFMC, de excesso de arrecadação como segue:

ÔRGÃO 03 SECRETARTA MUNTCTPAL DE FrNANÇAS
UNIDADE 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.'123.1002.2.003- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Finanças